
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

«Центр образования №7 имени Героя Советского Союза  

Сергея Николаевича Судейского»   

ПРИКАЗ 

№  7-а     от   15.01. 2024 г. 

О проведении школьного этапа 

городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся  

5-6-х классов «Тулячок»   

в 2023-2024 учебном году 

       В целях создания условий для выявления, развития и поддержки 

молодых талантов,  развития у младших школьников творческих способностей, 

интереса к научно-исследовательской деятельности   в соответствии с планом 

работы управления образования администрации города Тулы на 2023-2024 

учебный год, приказом управления  образования   администрации города Тулы  

от 09.01.2024 № 1-осн «О проведении школьного этапа городской олимпиады 

младших школьников и обучающихся  5-6-х классов «Тулячок» в 2023-2024 

учебном году»  

приказываю: 

1. Провести школьный этап муниципальной  олимпиады младших школьников  

по математике, русскому языку, окружающему миру, английскому языку, 

музыке  в период с 01.02.2024 по 07.02.2024. 

2. Утвердить сроки проведения предметных олимпиад и комиссии в составе: 

         2.1. По русскому языку  (01.02.2024 -2,3 кл.)   

              Председатель: Кузнецова Л.Л. 

              Члены: Головина Л.В., Кисиль Н.Л., Буркова А.А., Абрамова Т.Л., 

                      Белоусова А.С., Ильичева А.А., Филина Н.В., Земскова О.Н. 

2.2.  По английскому языку ( 02. 02.2024 - 4 кл.) 

                 Председатель: Белолипецкая Е.А. 

             Члены: Подмаренко Ю.В., Архипова О.Г., Кузнецова О.С.,   

                     Азбука И.Н. 

        2.3. По музыке  (05.02.2024 - 5,6 кл.) 

             Председатель: Сидорова С.В. 

             Члены: Тимофеева Л.П., Григорьева В.О., Смирнова И.В. 

        2.4. По математике  (06.02.2024 -2,3 кл.)   

             Председатель: Никитина Н.Н. 

            Члены: Абрамова Т.Л., Панфилова Ж.Л., Кузьмина У.С.,  

                     Кузнецова Л.Л., Литягина Л.Н., Андреева Е.В., Земскова О.Н. 

        2.5. По окружающему миру  (07.02.2024-3,4 кл.)  

 Председатель: Фетисова К.А. 

             Члены: Мартынова Н.С., Азбука И.Н., Сальникова Ю.П.,  

             Филонова Т.М., Абрамова Т.Л., Никитина Н.Н., Буркова А.А.,  

             Белоусова А.С.      

      



    3. Определить время начала предметных олимпиад:  

        понедельник-пятница- 12.30 ч. 

    4. Председателям предметных комиссий: 

  4.1. Подать списки участников в школьном этапе олимпиады до 25.01.2024, 

зам. директора Лавровой К.В., руководителю кафедры учителей начальной 

школы Земсковой О.Н. 

 4.2. Освещать проведение олимпиады на сайте ЦО. 

 4.3. Итоги каждой предметной олимпиады подводить в день проведения. 

 4.4. Протоколы, рейтинги (с указанием сведений об участниках) на 

флеш-носителях и олимпиадные работы сдать зам. директора Лавровой К.В., 

руководителю кафедры учителей начальной школы Земсковой О.Н.  на 

третий  день после проведения олимпиады. 

 4.5. Предоставить в день проведения заседания  предметно-методических 

комиссий  работы учащихся 2-3,4 классов (победители и призеры школьного 

этапа), информацию об авторах этих работ на бумажном и электронном 

носителях, протокол проведения олимпиады  (при условии, что количество 

победителей и призеров по данному предмету не превышает 25% от 

количества участников параллели). 

    5. Назначить ответственными за проведение школьного этапа городской 

     олимпиады младших школьников Голикову И.И., Лаврову К.В., заместителей   

     директора по УВР. 

   6. Заместителям директора по УВР Голиковой И.И., Лавровой К.В.: 

6.1. Ознакомить с данным приказом председателей и членов предметных 

комиссий под роспись. 

6.2.Провести награждение победителей и призеров до 24.03.2024. 

6.3.Предоставить заявки на участие во втором (муниципальном) этапе    

до 08.02.2024 г. 

7. Заместителю директора по АХР Илюшину И.А. обеспечить возможность 

копирования олимпиадных заданий. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по 

УВР Голикову И.И., Лаврову К.В. 

 

Директор МБОУ ЦО №7:                             И.В. Симонова 

 

С приказом ознакомлены: 

Голикова И.И.      Мартынова Н.С.  

Лаврова К.В.  Смирнова И.В.  

Фетисова К.А.  Кузнецова Л.Л  

Подмаренко Ю.В  Кузьмина У.С.  

Сидорова С.В.  Андреева Е.В.  

Азбука И.Н.  Ильичева А.А.  

Белоусова А.С.  Никитина Н.Н  

Сальникова Ю.П.  Архипова О.Г.  



Кузнецова О.С.  Филина Н.В.  

Филонова Т.М.  Земскова О.Н.  

Головина Л.В.  Буркова А.А.  

Кисиль Н.Л.  Литягина Л.Н.  

Белолипецкая Е.А.  Абрамова Т.Л.  

Панфилова Ж.Л.  Тимофеева Л.П.  

Григорьева В.О.    

                     

                              

                              

 


		2024-01-29T12:23:23+0300
	Симонова Ирина Владимировна




